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ODLUKA IZVRŠNOG ODBORA 
 

 

 

 

1. Izvršni odbor Nogometnog saveza Ličko-senjske županije na svojoj 7. sjednici održanoj 

dana 02.07.2015. godine, razmatrao je Izvještaje o radu tijela natjecanja u NL za 

2014/15. godinu. Ocjena je da je natjecanje uspješno završeno prema utvrđenom 

kalendaru natjecanja, te donio 

 

ODLUKU 
Usvajaju se Izvještaji o završenoj natjecateljskoj 2014/15. godini, te će se isti objaviti u 

završnom biltenu za 2014/15. godinu. 

 

 

2. Izvršni odbor je zaključio da klubovi koji najkasnije 30 dana prije početka natjecateljske 

2015/16. godine nisu izvršili svoje obveze iz Propozicija natjecanja prethodnog 

prvenstva (plaćanje članarine,službenim osobama,novčane kazne), neće biti uključeni u 

novo natjecanje. 

 

 

3. Izvršni odbor zadužuje tijelo natjecanja da izvrše sve potrebne pripreme, te predlože 

prijedloge za natjecateljsku 2015/16. godinu, te pravovremeno dostave izvršnom odboru 

na usvajanje. 

 

 

 

 

 
 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

IZVJEŠĆE POVJERENIKA ZA NATJECANJE 

ZA NATJECATELJSKU GODINU 2014/2015. 
 

U natjecateljskoj godini igralo je jedanaest /11/ klubova - seniori. Prema kalendaru 

natjecanja  prvenstvo je počelo 07.rujna 2014. godine, a završilo 07. lipnja 2015. godine.  

NK „Croatia“ je odustala nakon prvog dijela natjecanja /financijski problemi/,a  

NK „Novalja“ nakon osamnaestog /18. / kola zbog  nedovoljnog broja igrača. Nakon odustajanja 

NK „Croatia“ bilo je potrebno za drugi dio natjecanja sačiniti novi raspored igranja utakmica zbog 

kontinuiteta ,te je Izvršni odbor usvojio raspored prvenstvenih i kup natjecanja /Bilten br 14/. 

U  prvenstvu i kup natjecanju nije bilo prekida utakmica zbog nesportskog ponašanja,sve utakmice 

odigrane su u fer i sportskom duhu. Na odluke Povjerenika za natjecanje žalbe su uložili NK 

„Bunjevac –Gavran“ na odigranu utakmicu protiv NK „Croatia“ i NK „Croatia“ na odigranu 

utakmicu protiv  „Lika 95“. 

Komisija za žalbe obje odluke  Povjerenika za natjecanje  je potvrdila. NK „Plitvice“sve utakmice u 

drugom dijelu natjecanja igrala je na domaćem terenu (u prvom dijelu sve utakmice u gostima ),a 

razlog je uređenje igrališta u Mukinjama. U toku natjecateljske godine  sedam /7/ utakmica nije 

odigrano, registrirane su  3:0 / p/f, a jednu utakmicu NK „Sokolac“ je predao NK „Perušiću“, ostale 

se odnose  na neodigravanje odustalih momčadi Croatia i Novalja. 

Prvo mjesto osvojila je momčad NK“OTOČAC“. 

Za sportsko ponašanje Fair play najbolji je NK“Sokolac“. 

Organizacija utakmica  bila je na zadovoljavajućem nivou. Kod zahtjeva klubova za promjenu 

termina odigravanja nekih utakmica sve prijedloge sam prihvatio,jer su se klubovi usuglasili,osim 

utakmice Lika 95-Velebit, jer Lika 95 nije prihvatila prijedloge Velebita, te je utakmica odigrana 

prema rasporedu igranja. Mislim da bi klubovi trebali ostvariti još bolju  međusobnu suradnju u 

razvijanju prijateljskih i sportskih odnosa.     

Odnos klubova prema službenim osobama  kao i gostujućim igračima bio je sportski i korektan, te 

ga i dalje treba  razvijati. Kod pisanja Izvještaja i Zapisnika o odigranim utakmicama nije bilo 

značajnih  problema,ali još uvijek je problem signala za Comet sustav iz Krivog Puta. 

Klubovi su uglavnom podmirivali svoje financijske obveze prema NS i službenim osobama,osim 

NK „Croatia“, koji nije podmirio obveze  prema NS i službenim osobama iz prvog dijela natjecanja 

što bi trebalo riješiti da iduće natjecateljske godine. 

Potrebno je da klubovi učine dodatne napore za bolju zdravstvenu zaštitu igrača za vrijeme 

utakmice kako za mlađe uzraste tako i za natjecanje seniora. 

 

LJESTVICA 
 

 1.  OTOČAC  19  15  2  2  47:14  47  
 

                
 

 2.  GOSPIĆ 91  19  14  2  3  60:18  44  
 

                
 

 3.  BUNJEVAC-GAVRAN  19  10  3  6  49:26  33  
 

                
 

 4.  VELEBIT  19  9  5  5  37:21  32  
 

                
 

 5.  LIKA 95  19  9  5  5  45:36  32  
 

                
 

 6.  PERUŠIĆ  19  8  1  10  32:48  25  
 

                
 

 7.  PLITVICE  19  5  4  10  28:40  19  
 

                
 

 8.  GACKA 1925  19  2  8  9  27:48  14  
 

                
 

 9.  SOKOLAC  19  2  5  12  20:63  11  
 

                
 

 10.  NOVALJA  19  0  5  14  12:47  5  
 

                
 

 
CROATIA – ODUSTALA;    
NOVALJA – ODUSTALA; 
  
NAJBOLJI STRIJELAC: 

Dean Jurić (Gospić 91); 

 

 



 
 

KUP NATJECANJE SENIORI 

Kup natjecanje odigrano je prema kalendaru natjecanja. Nažalost tri /3/ utakmice  su 

registrirane 3:0  bez igre, uz opravdanja  radnih i studenskih obveza igrača obzirom da se utakmice 

igraju  tijekom tjedna. Utakmice su odigrane u sportskom duhu, finale je u dobroj organizaciji NK 

„Gospić 91“ odigrano  u Gospiću: Nehaj – Otočac 1:0 

 

RAD DELEGATA 

  U organizaciji i odigravanju utakmica delegati su dali svoj doprinos, i uglavnom korektno  

izvršili dužnost delegata,bilo je i manjih propusta koji su se rješavali, a koji nisu imali značajniji 

utjecaj na regularnost odigranih utakmica. Zbog  propusta u radu delegat Ivan Lulić je disciplinski 

kažnjen. Primjenjujući  kriterije za obnašanje dužnosti delegata,prema  Pravilniku o nogometnim 

natjecanjima , Propozicijama NL LSŽ, osobnom zalaganju,te kvaliteti odrađenih zadataka delegati 

su angažirani na utakmicama: 

-  Budimir Peranić  / I HNL/  2 / - 

-  Ante Podnar    / II HN /                      nije angažiran 

-  Josip Krmpotić    / III  HN /                    1/3 /utakmice senior/mlađi uzrasti/ 

- Marko Žubrinić    / III HNL/                    nije angažiran 

-  Milan Grahovac   / MŽ NL/                     4/- 

- Dražen Trtica    /MŽ NL/                      5 /12 

- Vlado Orešković   /MŽ NL/                      3 /- 

- Josip Brkljačić    /ŽNL LS/                     13/- 

- Franjo Bureš   /ŽNL LS/   8 /11 

- Josip Cvitković    /ŽNL LS/                     1/16 / prvi dio natjecanja / 

-  Petar Frković   /ŽNL LS/                     13/1 

-  Ivan Lulić    /ŽNL LS/                      6/18 

-  Zdravko Jurašić   /ŽNL LS/                      6/2 

- Milan Šarić    /ŽNL LS/                     9/- 

- Dinko Šimunić    /ŽNL LS/                      10/10 

- Josip Šimunić     /ŽNL LS/                      9/11 

- Miroslav Trtica    /ŽNL LS/                      12/3 

- Tomislav Boras                    / ŽNL LS -Ml.uzrasti/         -/24 

- Stjepan Pavelić                    / ŽNL LS -Ml. uzrasti/         -/16 / drugi dio natjecanja/ 

-  Nenad Prostran                   /ŽNL LS- Ml. uzrasti/          -/26 

 

NATJECANJE MLAĐIH UZRASTA 

U natjecanju  mlađih uzrasta u ovoj natjecateljskoj godini ,organizirana su natjecanja u 

kategorijama. Kadeti, pioniri, mlađi pioniri, početnici. Za natjecanje u kategoriji juniori nije se 

prijavio dovoljan broj klubova. Juniori  Croatie i kadeti Otočca natjecali su se u I ligi središta 

Rijeka. Odigrano je i Kup natjecanje za   kadete. 

 

Prvenstvo  KADETA 

Prvenstvo kadeta igrale su tri momčadi. Igralo se turnirski trokružno. Nakon prvog kruga 

natjecanja momčad Croatie je odustala  od daljnjeg natjecanja. Prvenstvo su završili Gospić 91 na 

prvom i Lika 95 na drugom mjestu. Utakmice su odigrane u fer i sportskom natjecanju i vrlo 

korektno od oba kluba. 

 
 
 
 
 
 

 

       ODUSTALA: CROATIA;         

NAJBOLJI  STRIJELAC: 

       Ivan Štimac (Gospić 91); 

 

LJESTVICA 

1. GOSPIĆ 91 6  5  0  1  20:9  15 

2. LIKA 95 6  1  0  5  9:20  3 



 

KUP 

U Kup natjecanju  igralo je pet /5/ momčadi:Nehaj,Otočac,Gospić 9l, Croatia,Lika 95. Utakmice su 

odigrane fer i sportski . Finale: Gospić 91 – Lika 95     8:7  /11 m/ 

Prvenstvo PIONIRI 

Natjecanju  u kategoriji pionira  prijavilo se sedam /7/ momčadi. Nakon prvog dijela 

natjecanja Croatia je odustala od daljnjeg igranja, pa je bilo potrebno za drugi dio natjecanja sačiniti 

novi raspored, da bi se prilagodilo broju klubova,ekonomičnosti natjecanja. Također i u ovom 

natjecanju, čak je  osam /8/ utakmica registrirano bez igre uglavnom uz opravdanja  obveze igrača 

prema školskim i crkvenim obvezama. 

Prvo mjesto osvojio je  NK“OTOČAC“. 
 

LJESTVICA  
1. OTOČAC 20  16  2  2  86:15  50 

2. GOSPIĆ 91 20  16  2  2  95:21  50 

3. NEHAJ 20  12  2  6  79:28  38 

4. NOVALJA 20  5  4  11  48:47  19 

5. PERUŠIĆ 20  2  3  15  22:117  9 

6. SOKOLAC 20  2  1  17  21:126  7 

 
  ODUSTALA: CROATIA; 

NAJBOLJI STRIJELAC: 

Borna Tomaić(Otočac); 

 

PRVENSTVO  MLAĐI PIONIRI 

Natjecanje u ovoj kategoriji igralo je pet /5/ momčadi. Razlogom kao i kod pionira nije 

odigrano pet /5/ utakmica koje su registrirane 3:0 /p/f/Utakmice su igrane u korektnim i sportskim 

odnosima. 

Prvo mjesto osvojila je momčad GOSPIĆ 91. 

 

NAJBOLJI STRIJELAC: 

Marin Smolčić (Gospić 91);  

PRVENSTVO POČETNICI -  ocjenjujem uspješnom. 

Natjecanje je počelo šest /6/ momčadi. Nakon prvog dijela natjecanja od daljnjeg natjecanja 

odustala je momčad Croatia . Utakmice su bile fer i korektne. 

Prvo mjesto osvojila je momčad NOVALJA. 

 

LJESTVICA 

 1. NOVALJA 18   16   1   1  79:9  46  

 2. OTOČAC 18   11   3   4  57:23  36  

 3. GOSPIĆ 91 18   11   1   6  62:27  34  

 4. NEHAJ 18   5   1   12  28:56  16  

 5. PERUŠIĆ 18   1   1   16  15:101  4  
                  

ODUSTALA: CROATIA; 

NAJBOLJI STRIJELAC: 

Ante Majetić(Otočac); 

 

 

 

           

 LJESTVICA 
1. GOSPIĆ  91 16  15  0  1  81:17  45 

2. NEHAJ 16  10  2  4  51:24  32 

3. LIKA 95 16  7  1  8  29:51  22 

4. OTOČAC 16  4  1  11  24:51  13 

5. NOVALJA 16  2  0  14  31:74  6 

          



 

 

 

U svim kategorijama  najboljim momčadima i pojedincima uručena su Priznanja  prema  

Propozicijama  natjecanja ŽNL za 2014/15 godinu. 

Natjecateljsku godinu ocjenjujem uspješnom,imao sam dobru suradnju sa svim organima natjecanja 

u našoj ligi kao i suradnju sa službama u HNS, kao i sa HNS Središte Rijeka. 

 

Zahvaljujem se svim klubovima na suradnji i potpori koju su mi pružali tijekom natjecanja,kao i 

sredstvima priopćavanja koja su pratila naše natjecanje. Očekujem da će svi sudionici u natjecanju 

izvršiti  još bolje pripreme i da će iduća natjecateljska godina biti još bolja. 

 

 

 

 

 

 

      Povjerenik za natjecanje: 

                 Josip Šuper 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

IZVJEŠTAJ POVJERENIKA ZA SUĐENJE 

ZA SEZONU 2014/15. 

 
U proljetnom  dijelu odigrano je 10. kola ili 40 utakmice seniorskih momčadi. Odigrano je i 

8 utakmica kupa. Sve seniorske utakmice kao i utakmice mlađih kategorija (početnici, mlađi pioniri, 

pioniri i kadeti) protekle su bez većih incidenata i prekida utakmica. Na listi za obavljanje dužnosti 

suđenja imao sam 21 nogometnog  sudaca, od toga 9 sudaca sa A liste i 12 sudaca sa B liste. U 19. 

kolu (Otočac-Gacka) koristio sam uz suglasnost komisije sudaca, NS LSŽ i NS PGŽ, sudce iz 

Primorsko-goranske Županije. 

Seminar  nogometnih sudaca ŽNL-LSŽ  održan je 01.03.2015. godine u Gospiću na stadionu 

Balinovac. Na seminar su pozvani svi nogometni sudci (18) od kojih je  13 pristupilo provjeri  

tjelesnih normi  i testu  PNI (J.Jurišić, A.Vojić, M.Vranić, 

A.Kašljević,D.Galac,M.Bicanić,A.Jurjević,I.Špoljarić,Ž.Lulić,R.Pušelja,B.Papić, 

S.Lulić,J.Petrlić), a 4 sudaca je svoj izostanak opravdalo.M.Kukina je odustao od suđenja. Svi 

navedeni nogometni sudci koji su pristupili seminaru uspješno su obavili provjeru  tjelesne 

sposobnosti i teoretski dio. Naknadni seminar nogometnih sudaca ŽNL-LSŽ  održan je 16.03.2015. 

god. u Gospiću na stadionu Balinovac komu je pristupilo 4 nogometna sudaca 

(I.Šuper,B.Sušić,A.Duić D.Ćustić,).Svi navedeni nogometni sudci koji su pristupili seminaru 

uspješno su obavili provjeru tjelesne  sposobnosti i teoretski dio. Odlukom komisije nogometnih 

sudaca doneseno je da sudci koji ne pristupe,a samim tim i ne zadovolje  provjere tjelesne 

sposobnosti i teoretski dio ne mogu suditi.(M.Kukina) 

U dogovoru sa  instruktorom za sudce I.Radoševićem u LSŽ objavljen je natječaj za prijavu 

nogometnih sudaca, na isti su se javili M.Banić,M.Butković,R.Pušelja . I.Radošević  je s njima 

obavio tjelesnu provjeru i  teoretski dio, tako da će isti biti angažirani u proljetnom dijelu 

natjecateljske sezone . 

Dana 04.04.2015. godine održan je seminar sudaca za polaganje za futsal sudaca,seminar je održan 

u Otočcu. Na seminaru su pristupili: 

S.Lulić,A.Vojić,M.Bićanić,I.Šuper,A.Jurjević,I.Špoljarić,D.Ćustić,T.Mijić,M.Banić,M.Lulić.Sudci 

su imali teoretski dio (PNI FUTSAL) i motriku. Predavači na seminaru su bili :Ivan Novak 

(Varaždin) i Darko Štimac (Delnice),svi kandidati su dobili dozvolu da mogu suditi lokalne turnire 

po županiji. 

Banić,Mijić,M.Lulić,Kostelac biti će na jesen pozvani na seminar u Rijeci,gdje će polagati za futsal 

sudca i biti angažirani na 2.HMNL-Zapad. 

U suradnji sa instruktorom Radoševićem održali smo još 8  treninga sa sucima . 

30.5.2015.godine  komisija nogometnih sudaca sa povjerenikom za suđenje je organizirala  

testiranje i polaganje za sudca pripravnika i za sudca. Testiranju je pristupilo 17 kandidata od toga 6 

kandidata  polagalo za sudca pripravnika, a 11 kandidata  za sudca. Svi kandidati su uspješno 

položili. 

Priznanja o završenom ispitu je podijelio predsjednik Marijan Kustić. Svečanost je održana u hotelu 

Ana u Gospiću. Nazočni su bili svi sudci i vodstvo nogometnog saveza LSŽ. 

U 19. kolu sam uz suglasnost P. Frkovića i I.Radoševića, za glavnog sudca sam stavio M.Banića 

koji je do sada bio pom.sudac,Banić  je zadovoljio svojim suđenjem, pa ću ga u nastavku sezone  

koristiti po potrebi kao glavnog sudca. 

 

Održao sam sastanak sudaca nakon 13. kola gdje sam u suradnji sa instruktorom Radoševićem 

obavio pismeni test PNI (VIDEO  ISJEČCI),prisutno je bilo 17 sudaca ,3 opravdano odsutan, zbog 

posla . 

Održao sam sastanak i nakon 16. odigranog  kola i obavio testiranje,prisutno je svih 20 

sudaca,razgovarao sam sa sudcima o mogućim problemima, ako ih je bilo,osim sudaca na sastanku 

je bio prisutan predsjednik Kustić,povjerenik natjecanja Šuper i disciplinski sudac Banić. 

Kod delegiranja sudaca proljetnog  djela  prvenstva nastojao sam određivati po rezultatima sa 

seminara, težini utakmice, njihovoj kvaliteti suđenja i ocjenama dobivenim od strane delegata. 

Nekad to nije bilo moguće zbog privatnih obaveza sudaca, pa sam angažirao sudce koje sam u tom 

trenutku imao na raspolaganju. 



 

 

 

Na zahtjev g.I.Peraića, 6 sudca iz naše županije su angažirana na kvarnerskoj rivijeri ,skupina u 

Novalji.(Ž.Frković,I.Radošević-1.HNL,B.Sušić,M.Banić,S.Lulić i J.Jurišić županijska liga LSŽ. Svi 

navedeni sudci su uspješno odradili svoje zadaće. 

Uza sve poteškoće vezane  uz odigravanje utakmica svih kategorija,a ponekad manjak sudaca jer se 

je igralo uglavnom nedjeljom,uspješno je završena  sezona. Ja osobno sam zadovoljan sa 

angažiranosti sudaca na utakmicama i samim ponašanjem prema meni kao povjereniku i nisam 

imao problema sa njima. U idućoj nogometne sezoni nastojat ću povećati broj radnih sastanaka sa 

sudcima i radu na njihovoj  tjelesnoj spremi, a isto tako nastojati koliko je to moguće pomladiti 

sudački kadar sa mlađim sudcima. 

 

 
U prilogu su tablice sa kompletnim ocjenama i brojem utakmica sudaca sa“ A“ i“ B „liste 

 

 

 

 

 

 

                                                      Povjerenik za suđenje: 

                                   Vladimir Romić 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

I Z V J E Š Ć E  

 

DISCIPLINSKOG SUCA ŽUPANIJSKE NOGOMETNE LIGE 

(skupina Ličko-senjska) u sezoni 2014/2015  

 

 Na temelju čl.58. stavak 3. točka 4. Propozicija ŽNL, disciplinski sudac podnosi izvješće za  

sezonu 2014/2015.    

 Temeljem prijava sudaca, delegata i temeljem izvješća sa utakmica, ukupno je donijeto 83 

disciplinske odluke, od toga na igrače se odnosi 66, na službene osobe klubova 3, na delegate 1, na 

suce 1 , te na financijske kazne 12 disciplinskih odluka. Statistički gledano u odnosu na prošle 

sezone, može se istaknuti da je broj odluka veći nego u prethodnim  sezonama. Konkretno 

povećanje u odnosu na prošlu sezonu je za 5 odluka više. 

 Na popisu kažnjenih igrača nalaze se: 

NK «Novalja»:  -     Ivan Lončar – 1 utakmica 

- Denis Dabo – 2 utakmice 

- Ante Janjić – 1 utakmica 

- Mijo Gregić – 1 utakmica 

- Nikola Mirčić – 2 utakmice 

- Stjepan Sedlić – 2 utakmice 

- Mario Kustić (pioniri) – 1 utakmica 

- Tomislav Perković (pionir) – 1 utakmica 

     

NK «Bunjevac-Gavran»: -     Vedran Katalinić – 2 utakmice 

- Marko Prpić – 2 utakmice 

- Valentino Tomljanović – 2 utakmice 

 

NK «Gacka 1925»:  -    Tomislav Grahovac – 1 utakmica 

- Dragoslav Dobrota – 1 utakmica 

- Davor Cvitković – 1 utakmica 

- Robert Matasić – 1 utakmica 

- Lovro Prpić – 1 utakmica 

 

NK «Velebit»:  -    Tomislav Petrlić – 1 utakmica 

- Marko Živković – 1 utakmica 

- Ivan Jerković – 1 utakmica 

- Josip Župan – 1 utakmica 

    

NK «Perušić» :  -     Mario Hećimović – 1 utakmica 

- Danijel Mravinac -  1+1 utakmica 

- Hrvoje žarak – 1 utakmica 

- Ivan Škulj – 1 utakmica 

- Benjamin Grujić – 1 utakmica 

- Josip Lulić – 1 utakmica 

- Marko Petrlić – 2 utakmice 

- Karlo Vlainić (pioniri) – 1 utakmica 

- Marin Delač (pionir) – 1 utakmica 

 

NK»Plitvice»:   -     Jure Matovina  – 2 utakmice 

- Stjepan Rosandić – 1 utakmica 

    

NK «Otočac»:   -    Antonio Kostelac – 1 utakmica  

- Edy Sladović – 1 utakmica 

- Bruno Devčić (pioniri)  – 1 utakmica 

- Daniel Grgurić (ml.pioniri) – 1 utakmica 

 

NK «Gospić 91»:  -     Miroslav Mesić – 1 + 1 utakmica 



- Dejan Jurić – 1 utakmica 

- Ivan Župan – 1 utakmica 

- Dario Cindrić – 1 utakmica 

- Hrvoje Smolčić (kadeti-kup) – 1 utakmica 

- Marko Svetić (kadeti – kup) 1- utakmica 

- Raimond Quni (pioniri) – 1+1 utakmica 

- Hrvoje Smolčić (pioniri) – 1 utakmica 

 

NK «Lika 95» :  -     Zoran Rapo  – 1 utakmica 

- Milan Krizmanić – 1 utakmica 

- Mario Krstić – 1 utakmica 

- Slavko Matijević – 2 utakmice 

- Zoran Rapo – 2 utakmice 

- Andrej Smolčić (kadeti) – 1 utakmica 

- Miroslav Lipovac (kadeti) – 1 utakmica 

 

NK «Sokolac»:  -     Antonio Burzić   – 1 utakmica 

- Marko Blažanin – 1 utakmica 

- Ivan Butković – 1 utakmica 

- Dario Šegota (kup) – 1 utakmica 

- Marko Bublić (pioniri) – 1 utakmica 

 

NK „Croatia“   -     Alen Zahirović  – 1 utakmica 

- Ivan Škulj – 1 utakmica 

- Matej Jurković – 1 utakmica 

- Kristijan Petrlić (kadeti) – 1 utakmica 

 

NK „Nehaj“   -     Ivan Nekić (kadeti-kup) – 1 utakmica 

- Domagoj Tomljanović (kadeti-kup) – 1 utakmica 

- Vid Slavković (pioniri)  – ukor 

- Ivan Petrušić (pioniri) – 2 utakmice 

- Zvonimir Lopac (pioniri) – 1 + 1utakmica 

- Ivan Lopac (ml.pioniri) – 1 utakmica 

- Donat Tomljanović (ml.pioniri) – 1 utakmica 

 

Od službenih osoba kažnjeni su: 

- Ivica Datković - NK „Novalja“ – 1 utakmica 

- Jurica Bendelja – NK „Novalja“ – 1 utakmica 

- Marijan Kolak – NK“Perušić“ – 1 mjesec 

 

Od delegata kažnjen je : 

- Ivan Lulić – 5 mjeseci 

 

 

Od sudaca kažnjen je : 

- Milan Butković – 1 mjesec 

    

Klubovima su izricane slijedeće novčane kazne: 

 

 - NK „Novalja“   -  500 kn + 600 kn  

 - NK „Bunjevac Gavran“ – 500 kn  

 - NK „Gacka 1925“ – 500 kn 

 - NK „Perušić“ – 500 kn 

 - NK „Plitvice“ – 500 kn 

 - NK „Otočac“ – 500 kn + 500 kn + 500 kn 

 - NK „Lika 95“ – 500 kn 

 - NK „Croatia“ – 3.000 kn 

 - NK „Nehaj“ – 500 kn  



 

 

 Sve kazne su izrečene prema Disciplinskom pravilniku HNS-a, a objavljene su putem 

zapisnika sa sjednica disciplinskog suca. Ovom prilikom želim naglasiti da je rad disciplinskog suca 

bio u potpunosti neovisan, što nalažu i propisi. Žalbi na prvostupanjske odluke nije bilo. Sve odluke 

su objavljene javno u cilju transparentnosti rada disciplinskog suca, a sve u cilju prevencije. Takav 

oblik rada će se nastaviti i u narednom periodu.  

 

 Suradnja sa Povjerenikom za natjecanje i Povjerenikom za suce je na visokom nivou. 

 

 

         

 

Disciplinski sudac: 

 

              Darko Banić 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IZVJEŠĆE KOMISIJE ZA TRENERE 

ZA NATJECATELJSKU 2014./2015. GODINU 

U natjecateljskoj 2014./2015. godini trenerska organizacija uz aktivnosti ažuriranja 

podataka, izvršila je i ostale zadatke navedene u tabelama i pisanom izvješću. 

 

Tablica 1.Tabelarni prikaz prijavljenih ekipa za sezonu 2014./2015. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Tablica 2. Zelena polja su treneri koji su licencirani u sustavu Comet. 
                Crvena polja su treneri za koje nije tražena ili nemaju uvijete za licenciranje u sustavu Comet 

Klub Seniori Juniori Kadeti Pioniri Ml.pioniri Početnici 

Nehaj Senj x  x x x x 
Novalja x   x x x 

Gospić 91 x  x x x x 
Otočac x  x x x x 

Croatia LO x x x x  x 
Gacka 1925 x      

Sokolac Brinje x   x   
Velebit Žabica x      

Plitvice x      
Lika 95 Korenica x  x  x  
Bunjevac Gavran x      

Perušić x   x  x 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klub seniori juniori kadeti pioniri ml.pioniri početnici 

Nehaj Senj x  x x x x 

Novalja x   x x x 

Gospić 91 x  x x x x 

Otočac x  x x x x 

Croatia LO x x x x  x 

Gacka 1925 x      

Sokolac Brinje x   x   

Velebit Žabica x      

Plitvice x      

Lika95 Korenica x  x  x  

Bunjevac Gavran  x      

Perušić x   x  x 



 
 
Sukladno tablici 1. prijavljenih klubova za sezonu 2014./2015.godinu potrebe 

klubova za slijedećim trenerskim licencama su bile: 
 
Seniori :1 licenca UEFA A / NACIONALNA  A ,11 licenci UEFA B/NACIONALNA B 
Juniori :1 licenca UEFA B/NACIONALNA B 
Kadeti :5 licenci UEFA B/NACIONALNA B 
Pioniri :7 licenci  NACIONALNA C 
Mlađi pioniri :5 licenci NACIONALNA C 
Početnici :6 licenci NACIONALNA C 
 
Po pravilniku o licenciranju trenera članak 13, koji opisuje način na koji se treneri 
registriraju kao članovi Zbora trenera, članku 16. Pravilnika koji opisuje postupak za 
dobivanje licenci za trenere za natjecateljsku sezonu, razvidno je slijedeće : 
Od 36 natjecateljskih ekipa koje igraju međužupanijsku ligu (Istra, Rijeka, Lika), 2.HNL 
skupina Rijeka juniori – kadeti, i takmičenja u našoj županijskoj nogometnoj ligi bilo je 
licencirano: 
15 nogometnih trenera koji sukladno svojoj  stručnoj  osposobljenosti i usavršenosti te 
posjedovanja odgovarajuće diplome nogometnog trenera, ispunili su kriterije za 
licenciranje u sustavu Comet, za sezonu 2014./2015.godini. To u postocima iznosi 41%. 
Ako izuzmemo 4 trenera koji su licencirani za ligu pod NS Rijeka, u našoj ŽNL u svim 
kategorijama ostaju nam 32 trenera, od kojih samo 11 natjecateljskih ekipa ima uredno 
licencirane trenere, što u postocima iznosi 34%. 

 Simptomatično je da u takmičenjima koje organizira NS Rijeka, svi klubovi 
ispunjavaju uvijete za dobivanje licenci trenera u takmičenju u kojem su se prijavili. 
Razloge vidim u tome da klubovi ne žele plaćati nepotrebne kazne i eventualne 
sankcije za nepoštivanje Pravilnika o licenciranju trenera. 
 
Kategorije ekipa koje imaju pravilno licencirane trenere, koje vodi NS Rijeka: 
SENIORI: 
Nogometni klub Nehaj Senj sukladno svom rangu takmičenja imali su uredno registriranog 
trenera u sustavu Comet za seniorsku ekipu, trener je bio pokriven licencom koja mu 
omogućuje rad . 
JUNIORI 
Nogometni klub Croatia Lički Osik sukladno svom rangu takmičenja imao je uredno 
registriranog trenera u sustavu Comet za juniorsku  ekipu, trener je bio pokriven licencom 
koja mu omogućuje rad . 
KADETI 
Nogometni klub Nehaj Senj sukladno svom rangu takmičenja imao je uredno registriranog 
trenera u sustavu Comet za kadetsku ekipu, trener je bio pokriven licencom koja mu 
omogućuje rad. 
Nogometni klub Otočac sukladno svom rangu takmičenja imao je uredno registriranog 
trenera u sustavu Comet za kadetsku ekipu, trener je bio pokriven licencom koja mu 
omogućuje rad. 
 
 
Kategorije ekipa koje imaju pravilno licencirane trenere, koje se takmiče u 
Županijskoj ligi Ličko senjskoj 
SENIORI 
Od trenera u Županijskoj nogometnoj ligi za seniore, sukladno dostavljenoj dokumentaciji 
u ŽNS, samo tri trenera imala su uvijete za dužnost trenera seniorske ekipe za koju je 
potrebna minimalno UEFA B ili NACIONALNA B trenerska diploma i koji su dobili licencu 
za vođenje ekipe u sezoni 2014./2015.. To su : trener seniorske ekipe NK Novalja, Ivica 
Datković,trener seniorske ekipe NK Bunjevac Gavran, Marko Prpić,trener seniorske ekipe 
NK Otočac, Antonio Rudelić. 
Od 11 ekipa koje su igrale prvenstvo seniora brojka 3, u postocima predstavlja 27% 
trenera koji zadovoljavaju uvijete. 



 
 
 
KADETI 
Od trenera u Županijskoj nogometnoj ligi za kadete, sukladno dostavljenoj dokumentaciji u 
ŽNS, samo je trener Nogometnog kluba Gospić 91 imo uvijete za dužnost trenera 
kadetske  ekipe za koju je potrebna minimalno UEFA B ili NACIONALNA B trenerska 
diploma. To je trener Elvis Asć. (Nehaj i Otočac igraju 2.HNL – Zapad , juniori i kadeti.) 
Od 3 ekipe koje su igrale prvenstvo brojka 1, predstavlja 33% trenera koji zadovoljavaju 
uvijete. 
PIONIRI 
Od trenera u Županijskoj nogometnoj ligi za pionire, sukladno dostavljenoj dokumentaciji u 
ŽNS, samo četiri trenera imala su uvijete za dužnost trenera pionirske ekipe za koju je 
potrebna minimalno NACIONALNA C LICENCA.  
To su trener pionira NK Nehaj, trener Nehajev Svast, trener NK Otočac, Dražen Sladović, 
trener NK Perušić, Ivan Kolak, trener NK Gospić 91, Zoran Mrkonjić. 
Od 7 ekipa koje su igrale prvenstvo brojka 4, predstavlja 57% trenera koji zadovoljavaju 
uvijete. 
MLAĐI PIONIRI 
Od trenera u Županijskoj nogometnoj ligi za mlađe pionire, sukladno dostavljenoj 
dokumentaciji u ŽNS, jedan od pet prijavljenih klubova za takmičenje ima uvijete za 
dužnost trenera pionirske ekipe za koju je potrebna minimalno NACIONALNA C 
LICENCA.To je trener ekipe NK Otočac, Nikola Glavinić. 
Od 5 ekipa koje su igrale prvenstvo brojka 1, predstavlja 20% trenera koji zadovoljavaju 
uvijete. 
POČETNICI 
Od trenera u Županijskoj nogometnoj ligi za početnike, sukladno dostavljenoj 
dokumentaciji u ŽNS, samo  trener Nogometnog kluba Gospić 91 Ante Valentić i trener NK 
Novalja, Tomislav Perković imali su uvijete za dužnost trenera  ekipe početnika, dok 
ostalih troje klubova nije dostavilo uvjerenje o završenoj trenerskoj izobrazbi, za koju je 
potrebna minimalno NACIONALNA C LICENCA. 
Od 5 ekipa koje su igrale prvenstvo brojka 2, predstavlja 40% trenera koji zadovoljavaju 
uvijete. 
Tablica 3. Nedostaje licenci, zbog ne dostavljene dokumentacije o završenoj trenerskoj izobrazbi 

Kategorija 
UEFA 
PRO 

PRO 
NACIONALNA 

UEFA  
A 

A 
NACIONALNA 

UEFA B ili 
B NACIONALNA 

C 
NACIONALNA 

FUTSAL 
UEFA B 

Seniori     8   
Juniori        
Kadeti     2   
Pioniri      3  

Ml. Pioniri      4  
Početnici      4  
Ukupno     10 11  

 
 
Tablica 4: Tablica uspješnosti po licenciranim trenerima po klubovima: 
Poredak: Klub Prijavljene ekipe Licencirani treneri % uspješnosti 

1. Bunjevac Gavran 1 1 100 

2. Otočac 5 4 80 

3. Gospić 91 5 3 60 

3. Nehaj 5 3 60 

5. Novalja 4 2 50 

6. Perušić 3 1 33 

7. Croatia 5 1 20 

12. Velebit 1 0 0 

12. Plitvice 1 0 0 

12. Gacka 1925 1 0 0 

12. Sokolac 2 0 0 

12. Lika 95 3 0 0 

 
 



 
 
ZAKLJUČAK :  
28.08.2014. elektronskom poštom su klubovi obaviješteni da dostave popise trenera sa 
završenom trenerskom izobrazbom i zahtjev za licenciranjem trenera u sezoni 2014./2015. 
U službenom glasniku ŽNS LS, bilten.br.3 od 10.rujna 2014.godine, klubovi su obaviješteni 
da pošalju svoje zahtjeve sa licenciranjem trenera za ovu sezonu, a odmah nakon par 
dana dobili su, na mail adrese, obrasce koje potrebno ispuniti u procesu licenciranja 
trenera. 
Većina klubova nije dostavila uvjerenja svojih trenera o završenoj trenerskoj izobrazbi. 
Većina klubova nije dostavila zahtjeve za licenciranjem trenera za sezonu 
2014./2015.godinu.  
Tijekom mjeseca siječnja 2015.godine upućen je dopis elektronskom poštom na adrese 
klubova, da klubovi počnu sa licenciranjem trenera. Predstavnici klubova su nazvali 
telefonski, nažalost samo je na tome ostalo.  
 
Delegati utakmica (pojedinci), ne poštivaju sustav Comet u kojem se nalaze licencirani 
treneri, nego ih nadopisuju rukom u zapisnik o odigranoj utakmici.   
Ne treba niti napominjati da je glavna uloga delegata da provodi propise i važeće 
pravilnike. 
 
Apeliram na klubove da se posvete izobrazbi ljudi koji im rade u klubu kao treneri, 
posebno sa djecom, jer jedino ljudi koji imaju završenu  trenersku izobrazbu mogu utjecati 
na razvoj djece kao nogometaša i razvoju sportaša općenito. Evidentno je da u klubovima 
koji imaju rezultatskog uspjeha, rade ljudi koji imaju odgovarajuću trenersku ili kineziološku 
izobrazbu. 
 U razgovoru sa gosp. Mladen Ivančićem, regionalnim instruktrorom NS Rijeka koji je na 
moj poziv bio u našem savezu 09.listopada 2014.god, pitanje dana je kad će se i licenca C 
ukinuti, jer ne ispunjava uvijete Ministarstva znanosti, prosvjete i sporta Republike 
Hrvatske. Nacionalnu C licencu nije izdala Nogometna akademija, koja je ustanova za 
izobrazbu odraslih ljudi, već je  izdaju Županijski nogometni instruktori, koji po tumačenju 
Ministarstva prosvjete, znanosti i sporta nema ovlasti za izdavanjem službene isprave. 
Sukladno članku 9 stavak 8, Zakona o sportskoj inspekciji, koji opisuje poslove sportske 
inspekcije, navodi se da je jedan od poslova nadzora: “obavlja li stručne poslove u sportu 
osoba koja za to ne ispunjava uvijete„. 
Na Web stranicama Nogometnog saveza na adresi :  
 http://nogometnisavezlsz.hr/index.php/trenerska-organizacija  , nalaze se upute koje će 
vrijediti od početka sezone 2015./2016. Kao jedna od prvih stavki koje se trebaju ispuniti je 
i pohađanje seminara koji će biti održan početkom kolovoza 205.godine i na koji su treneri 
obvezni doći.  

Pozivam trenere i klubove da se upoznaju sa uputom, jer početkom nove sezone 
potrebno je ponovno predati zahtjev za izdavanjem licence za rad za sezonu koja slijedi. 
Ova sezona je završila kako je završila, bilo je dovoljno vrmena za otklanjanje nedostataka 
vezanih za trenere i njihovo licenciranje. Također sve nove obavijesti vezane za trenersku 
organizaciju redovno se ažuriraju na stranicama saveza. 

Zbor nogometnih trenera NS LSŽ ide u smjeru stadardizacije rada kako rade i drugi 
Županijski nogometni savezi u Republici Hrvatskoj.  

Shodno tome, uputit će se prijedlog IO NS LSŽ, da klubovi koji nemaju u sezoni 
2015./2016. licencirane trenere sukladno uputi o radu trenera, snose disciplinske sankcije, 
sukladno disciplinskom pravilniku HNS. 

 http://hns-cff.hr/files/documents/8316/Disciplinski%20pravilnik%202015.pdf  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://nogometnisavezlsz.hr/index.php/trenerska-organizacija
http://hns-cff.hr/files/documents/8316/Disciplinski%20pravilnik%202015.pdf


 
 
 
 
Tablica 5: Prikaz licenci unesenih u sustav Comet za sezonu 2014./2015. 

 

Kategorija 
UEFA 
PRO 

PRO 
NACIONALNA 

UEFA  
A 

A 
NACIONALNA 

UEFA 
B 

B 
NACIONALNA 

C 
NACIONALNA 

FUTSAL 
UEFA B 

SENIORI 1  1  1 1   
JUNIORI   1      
KADETI   2  1    
PIONIRI   1  2  1  

ML. PIONIRI       1  
POČETNICI    1   1  
UKUPNO 1  5 1 4 1 3  

Sveukupno: 15 

 
 
 
Tablica 6: Popis trenera evidentiranih u sustavu Comet  za sezonu 2014./2015. 

  

r.b. Ime i prezime 
Trenerska 
izobrazba 

Broj licence 
Broj 

trenerske 
iskaznice 

Kategorija Klub 

1. Ivica Datković UEFA PRO 201411 5300106 Seniori Novalja 

2. Nehajev Svast UEFA A 201408 5300101 Pioniri Nehaj Senj 

3. Dario Dabac UEFA A 52/14 5300012 Kadeti Nehaj Senj 

4. Marin Tomljanović UEFA A 65/14 5300101 Seniori Nehaj Senj 

5. Elvis Asić UEFA A 201404 2300313 Kadeti Gospić 91 

6. Zoran Vujčić UEFA A 109/14 2300287 Juniori Croatia LO 

7. Ante Valentić Nacionalna A 201405 5300010 Početnici Gospić 91 

8. Antonio Rudelić UEFA B 201406 5300110 Seniori Otočac 

9. Marko Orešković UEFA B 73/14 5300111 Kadeti Otočac 

10. Zoran Mrkonjić UEFA B 201401 5300100 Pioniri Gospić 91 

11. Dražen Sladović UEFA B 201417 5300117 Pioniri Otočac 

12. Marko Prpić Nacionalna B 201403 5300112 Seniori Bunjevac Gavran 

13. Ivan Kolak Nacionalna C 201410 5300113 Pioniri Perušić 

14. Tomislav Perković Nacionalna C 201501 5300200 Početnici Novalja 

15. Nikola Glavinić Nacionalna C 201415 5300115 Ml.pioniri Otočac 

 
 
 
 
 
     Predsjednik komisije za trenere: 
               Zoran Mrkonjić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IZVRŠNI ODBOR 

 

1. Marijan KUSTIĆ – predsjednik         

2. Milan DEVČIĆ -dopredsjednik       

3. Josip ŽARAK                                   

4. Željko BIONDIĆ                           

5. Nenad PROSTRAN                          

6. Anton BUNETA                    

7. Marko ŽUBRINIĆ                     

8. Petar FRKOVIĆ  

9. Boris LUKETIĆ 

  

Vladimir ROMIĆ - tajnik                                                                     

 

Tamara STILINOVIĆ  -  administrativni referent 

 

Josip ŠUPER /Gospić/  - povjerenik za natjecanje 

Vladimir ROMIĆ /Otočac/ -        povjerenik za suđenje  

Darko BANIĆ / Gospić/   -        disciplinski sudac 

Ivica BIJELIĆ /Novalja/   -       povjerenik za sigurnost 

Mislav BILOVIĆ /Senj/   -       komisija za žalbe – predsjedni



 

 

Provedene registracije po mjesecima 

Ispisao: Tamara Stilinović, Datum: 06.07.2015 

 
Organizacija: (53) ŽNS Ličko Senjski 
Tip registracije: Igrač 
Status registracije: OVJEREN 
Datum: 01.01.2015 - 06.07.2015 

 

  01/2015 02/2015 03/2015 04/2015 Ukupno % 

NK Sokolac, Brinje 
 

2 
 

2 4 4,4 

NK Lika 95, Korenica 
 

7 
  

7 7,7 

NK Nehaj, Senj 11 1 
  

12 13,3 

NK Velebit, Žabica 
 

2 
  

2 2,2 

MNK Otočac, Otočac 5 1 
  

6 6,7 

NK Novalja, Novalja 3 3 
  

6 6,7 

NK NK "Perušić", Perušić 
 

3 1 2 6 6,7 

MNK LIKA ŠPORT, Lički Osik 6 
   

6 6,7 

NK GOSPIĆ 91, Gospić 1 2 2 13 18 20,0 

NK Gacka 1925, Sinac 
 

5 
  

5 5,5 

NK BUNJEVAC-GAVRAN, Krivi Put 
 

1 
  

1 1,1 

NK NK "Plitvice", Plitvička Jezera 
  

1 1 2 2,2 

NK NK "Otočac", Otočac 
 

6 4 5 15 16,6 

Ukupno 26 33 8 23 90 100,0 

% 28,8 36,7 8,9 25,6 100,0   

 


